ORATIO SUPER OBLATAM

Sacrificium tibi, Domine, celebrandum placatus intende: quod et nos a vitiis nostræ conditionis emundet, et tuo nomini reddat acceptos. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Signore, riguarda propizio il sacrificio che stiamo per offrirti: affinché esso ci mondi dai vizi della nostra natura e ci renda accetti alla santità del tuo nome. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione ****3)

...per Christum Dominum nostrum: cujus præstolamur adventum. Qui causa salutis humanæ sic est dignatus uterum Virginis introire: ut et nobis viam salutis tribueret, et a tuæ majestate Deitatis nunquam deesset, idem Jesus Christus Dominus noster. Quem una tecum.

...per Cristo Signore nostro: del quale ora aspettiamo la (seconda) venuta. Egli, per operare la nostra salvezza, si è degnato di albergare nel seno della Vergine: così lo stesso Gesù Cristo nostro Signore ci ha aperto la via della salvezza, senza mai venir meno alla tua divina maestà.

SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 51)

CONFRACTORIUM

Ecce veniet Dominus, † et omnes sancti ejus cum eo: * et erit in die illa lux magna.

Ecco che il Signore verrà, e con lui tutti i Santi, ed in quel giorno risplenderà una gran luce.

TRANSITORIUM

Regnum cælorum vim patitur, * et violenti rapiunt illud.

Il regno dei cieli si acquista con la forza, e gli ardimentosi lo rapiscono.

ORATIO POST COMMUNIONEM

Misericordiam tuam supplices exoramus, omnipotens Deus: ut hoc tuum, Domine, sacramentum non sit nobis reatus ad pœnam, sed fiat intercessio salutaris ad veniam. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Imploriamo supplici, onnipotente Iddio, la tua misericordia, affinché questo tuo Sacramento non ci torni, o Signore, a colpa da punire, ma a salutare intercessione di perdono. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

ANTIPHONA

AVE REGINA CÆLORUM

(vedi Ordinario a pagina 53)

COLLEGIUM LITURGICUM SANCTI AMBROSII EPISCOPI

www.ambrosianeum.net

DOMINICA III DE ADVENTU

ORDO ASPERSIONIS

(vedi Ordinario a pagina 2)

CANTO "RORATE CÆLI"

INGRESSA

Superextolletur super Libanum fructus ejus: * et florebunt de civitate, sicut fœnum terræ; • et erit nomen ejus benedictum in sæcula: * ante solem permanebit nomen ejus, † et ante lunam sedes ejus: † et benedicentur in ipso omnes fines terræ.

Sovrasterà più alto del Libano il suo frutto e gli abitanti della città fioriranno come l'erba del prato; e il nome (del Re Messia) sarà benedetto in eterno: e la sua fama sarà più duratura del sole, e il suo trono più sfarzoso della luna: e saranno benedette in lui tutte le nazioni della terra.